
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

19 декабря 2023 года № 12-9/106 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

Таганском районе на 1-й квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы  

от 12 декабря 2023 года № ТГ-13-867/23 Совет депутатов муниципального округа 

Таганский решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 1-й 

квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.  

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                          К.М. Аперян 

  



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 19 декабря 2023 года № 12-9/106 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 1-й квартал 2024 года 

 
№ Название 

мероприятия 

Направ

леннос

ть 

меропр

иятия  

спорт/

досуг 

Форма 

мероприят

ия 

Краткое содержание мероприятия Дата 
проведения 

мероприят

ия 

Время  

провед

ения 

меропр

иятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возр

астна

я 

катег

ория 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Плани

руемое 

кол-во 

участн

иков/зр

ителей 

Состав участников 

(занимающиеся в 

НКО представ. 

управы р-на/ сотр-к 

военкомата/жители 

района, округа) 

1 Рождественс

кие мастер-

классы 

Досуг Мастер-

класс 

Поделки к Рождеству 04.01.2024 12.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

3-50 

лет 

АНО "Калитники"                 

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района 

2 Досуговое 

мероприятие 

на катке 

Спорт/

Досуг 

Дворовый 

праздник 

Катание на коньках, дворовые 

забавы 

05.01.2024 16.00 Стройковская 

ул., д.2 

7-13 

лет 

Ассоциация по 

содействию 

раскрытия 

потенциала 

личности 

" Гармония" 

Лукутина Т.А.                   

8-495-912-02-45 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



3 

 

3 Мастер-

класс 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при 

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

09.01.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

4 Мастер-

класс 

"Внуковеден

ие" 

Досуг Мастер-

класс 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при 

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при  приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

10.01.2024 11:00-

13:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



4 

 

5 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия:  

вызов Скорой медицинской 

помощи способы остановки 

кровотечений коробка 

безопасности: правила эвакуации 

при пожарах, техника разговора с 

незнакомыми людьми. 

10.01.2024 14:00-

16:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

5+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

6 Спектакль 

"19 Айболит 

42" 

Досуг Спектакль Не детская история о страшном 

Бармалее, по произведению К. 

Чуковского "Одолеем Бармалея" 

10.01.2024 19:00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, д. 

23 

16+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

20 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

7 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 11.01.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

8+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

8 Мастер 

класс по 

живописи на 

холсте в 

рождественс

кой тематике 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер класс по живописи на 

холсте в рождественской тематике 

13.01.2024 14.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+/18

+ 

АНО  "Шаг за 

шагом"   Ковалева 

О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

9 Мастер-

класс 

"Первая 

помощь при 

ЧС" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе: - Первая помощь при 

травмах и жизнеугрожающих 

кровотечениях; 

- Первая помощь при 

проникающих ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказания первой помощи при 

указанных состояниях. 

14.01.2024 10:00-

19:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

18+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



5 

 

10 Проведение 

Новогоднего 
спортивного 

праздника, «В 

гостях у 

сказок» 

Посвященны

й Старому 

новому 

году" 

Досуг Праздник Конкурсы, анимация, эстафеты 14.01.2024 13-00 "Стимул" 
Серебрянический 

пер., д.9 

0+ АНО "Стимул"                 

Лысенкова Е.В.                  

8-926-520-21-25 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

11 Мастер-

класс 

"Внукове-

дение" 

Досуг Мастер-

класс 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах Первая 

помощь детям при попадании 

инородного тела/предмета в 

дыхательные пути; Первая помощь 

детям при отравлениях 

лекарствами; Первая помощь 

детям при  отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при  приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

15.01.2024 11:00-

13:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

12 Мастер 

класс 

"Огонь-мой 

друг и враг" 

Досуг Мастер-

класс 

Обобщение знаний учащихся о 

правилах пожарной безопасности, 

привитие учащимся навыков 

осторожного обращения с огнем, 

формирование умений по выходу 

из пожароопасной 

ситуации, закрепление знаний по 

противопожарной безопасности, 

развитие познавательной 

деятельности, популяризация 

правил по противопожарной 

безопасности 

16.01.2024 17.00 Марксистская 

ул., д.5 

6+ Таганский детский 

фонд                     

Сальникова Н.А.         

8-926-388-32-12 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, 

представитель 

управы, 

представитель 

военкомата 



6 

 

13 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия: вызов 

Скорой медицинской помощи 

способы остановки кровотечений 

коробка безопасности: правила 

эвакуации при пожарах, техника 

разговора с незнакомыми людьми. 

18.01.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

5+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

14 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

20.01.2024 13.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

15 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

20.01.2024 15.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

16 Родитель-

ский клуб. 

Мастер-

класс для 

родителей 

«Логопедиче

ские особен-

ности детей 

дошкольног

о возраста» 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс направлен на 

ознакомление родителей с 

логопедическими особенностями 

детей дошкольного возраста 

21.01.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

25-45 

лет 

АНО "Калитники"                 

Козырева Д.Н.                  

8-903-718-60-63 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

17 Спектакль 

"Битва за 

Москву" 

Досуг Спектакль Патриотический спектакль по 

поэтическому тексту Хайнера 

Мюллера, основанного на повести 

А. Бека "Волоколамское шоссе" 

21.01.2024 19.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

16+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

18 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное 

родитель-

ство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей) 

Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей 

21.01.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО  "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

19 Мастер-

класс для 

подростков 

Досуг Мастер-

класс 

Тренинги направленные на 

понимание ребенком школьного 

возраста какие действия могут 

21.01.2024 13.30 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО  "Шаг за 

шагом"   Ковалева 

О.И.                      

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



7 

 

"Защита от 

неприятност

ей" 

быть потенциально опасными и 

как избегать опасных ситуаций, но 

не прослыть при этом трусом. 

8-916-416-13-65 

20 Мастер-

класс 

"Внуковеден

ие" 

Досуг Мастер-

класс 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах. 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при 

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

22.01.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

21 День 

российского 

студенчества

. 

Досуг Мастер-

класс 

Лекторий по истории российского 

студенчества, мастер-классы по 

организации студенческого 

самоуправления в учебных 

заведениях через добровольческую 

деятельность 

25.01.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 3 

17+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

22 Мастер-

класс по 

самообороне 

посвящённый 
80-летию 

освобождения 
Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

Спорт Фестиваль Урок самообороны от 

сертифицированных инструкторов 

Totalfit Defence 

26.01.2024 19:00-

21:00 

СК "В 

Серебрянниках" 

Серебряничес-

кий пер., д.9 

8+ АНО   "В 

Серебряниках" 

Новиков П.А. 

84959162591 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



8 

 

23 Спектакль 

"Чехов. 

Лебединая 

песня" 

Досуг Спектакль Драма по пьесе А.П. Чехова 

"Калхас (Лебединая песня)" 

27.01.2024 19.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

12+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

20 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

24 День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Досуг Кинопока

з 

Кинопоказ фильма «Коридор 

бессмертия», викторина 

27.01.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 4 

7+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

25 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное  
родительство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей) 

. Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей. 

28.01.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО  "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

26 Мастер-

класс для 

подростков 

"Моральное 

айкидо/Не 

такой как 

все" 

Досуг Мастер-

класс 

Противодействие буллингу 

(агрессивному преследованию, 

травле). Умение отличать 

злонамеренные действия от 

случайных обид. Тренировка 

навыка выявлять скрытые 

манипуляции и не поддаваться на 

них. Самые эффективные способы 

морального отпора в зависимости 

от ситуации. У подростков 

повышается уверенность в себе, 

приобретаются навыки моральной 

самозащиты 

28.01.2024 13.30 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

27 "День 

интеллектуа

льных игр" 

Досуг Мастер-

класс 

Игры побуждают к 

интеллектуальной творческой 

инициативе. 

30.01.2024 17.00-

19.00 

Марксистский 

пер., д.3 

10+ АНО "Оберег"  

Молокоедова А.И. 

8-985-241-18-49 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

28 Масер-

класс"Тайм 

менеджмент

" 

Досуг Мастер-

класс 

Научим правильно управлять 

своим временем 

30.01.2024 17.00-

19.00 

Марксистский 

пер., д.3 

10+ АНО "Оберег"  

Молокоедова А.И.    

8-985-241-18-49 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



9 

 

29 Мастер-

класс"Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 01.02.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

5+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

30 День победы 

в 

Сталинградс

кой битве. 

Досуг Кинопока

з 

Кинопоказ фильма «Сталинград», 

виртуальная экскурсия по 

памятнику-ансамблю «Мамаев 

курган» 

02.02.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 5 

7+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

31 Мастер-

класс 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

04.02.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

32 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное  
родительство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей). 

Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей. 

04.02.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



10 

 

33 Мастер-

класс для 

подростков 

«Без 

Паники». 

Поведение в 
чрезвычайных 

ситуациях 

Досуг Мастер-

класс 

Как нужно вести себя в любой 

чрезвычайной ситуации что нужно 

делать незамедлительно, а на что 

лучше не тратить драгоценное 

время 

какие действия предпринять, 

чтобы оказаться в безопасности. 

04.02.2024 13.30 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

34 Мастер-

класс 

"Внуковеде-

ние" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе: В программе занятия 

первая помощь детям при:  потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

05.02.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

35 Мастер-

класс 

"Первая 

помощь при 

ЧС" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе: 

- Первая помощь при травмах и 

жизнеугрожающих кровотечениях; 

- Первая помощь при 

проникающих ранениях; 

- Иммобилизация переломов; 

- Разбор современных средств 

оказании первой помощи при 

указанных состояниях. 

10.02.2024 10:00-

19:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

18+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



11 

 

36 День 

российской 

науки 

Досуг Мастер-

класс 

Мероприятие для подростков, где 

мы поговорим о важности 

обучения, о науке, об 

исследованиях и проведем занятие 

триз (теория решения 

изобретательских задач ) 

Мероприятие , посвященное 

погружению детей в мир науки и 

открытий . 

10.02.2024 12.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

37 День памяти 

А.С. 

Пушкина 

Досуг Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

«Пушкинские чтения» с участием 

современных популярных 

российских актеров 

10.02.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 6 

7+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

38 Мастер-

класс по 

плетению 

украшений 

из бисера 
/бусин и проч. 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс по плетению 

украшений из бисера/бусин и проч. 

10.02.2024 14.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+/18

+ 

АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

39 Мастер-

класс по 

живописи: 

рисование 

на холсте в 

весенней 

тематике 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс по живописи: 

рисование на холсте в весенней 

тематике 

10.02.2024 14.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



12 

 

40 Мастер-

класс 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

11.02.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

41 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное 

родительство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей) 

Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей 

11.02.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

42 Танцевально

-игровая 

программа 

"День 

Любви" 

Досуг Праздник Игровая программа для детей 13.02.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

4+ АНО "Калитники"           

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

43 Турнир по 

киберспорту 

Спорт Спортивн

ые 

соревнова

ния 

Турнир по киберспорту MK1 14.02.2024 14.00 Краснохомская 

ул., д.11 

10+ АНО "Центр 

развития 

киберспорта и 

интерактивных 

игр" 

Родионов А.Ф.                         

8-977-751-64-41 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



13 

 

44 Изготовлени

е открыток 

для 

участников 

Досуг Мастер-

класс 

Изготовление детьми открыток к 

празднику "День Защитника 

Отечества" 

15.02.2024 17.00-

18.00 

ДЦ "Гармония"  

Мартыновский 

пер.,д.8 

5+ Ассоциация по 

содействию 

раскрытия 

потенциала 

личности 
"Гармония" 

Гвоздева Е.Ю.                

8-495-912-02-45 

15 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

45 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное 

родительство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей) 

. Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей. 

18.02.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом"   Ковалева 

О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

46 Командная 

эстафета с 

полосой 

препятствий, 

посвящённая 

Дню 

Защитника 

Отечества 

Спорт Конкурс Дети и взрослые разбиваются на 

команды и участвуют в различных 

испытаниях для выявления 

сильнейшей команды. Команда-

победитель получает ценные 

призы. 

20.02.2024 17:00-

19:00 

СК "В 

Серебрянниках"

Серебряничес-

кий пер., д.9 

5+ АНО "В 

Серебряниках" 

Шатырев С.А, 

84959162591 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

47 Весенние 

мастер-

классы по 

декоративно
прикладному 
творчеству 

Досуг Мастер-

класс 

на мастер классе дети своими 

руками сделают подарки к 23 

февраля, масленице, 8 марта 

20.02.2024 12.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д. 3 

3-12 

лет 

АНО "Калитники"             

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

48 День 

защитника 

Отечества 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-классы по плетению 

маскировочных сетей, походных 

свечей, полевых душей для 

участников 

21.02.2024 12.00 Большой 

Факельный 

переулок, д. 9/11 

14+ Таганский детский 

фонд                     

Сальникова Н.А.         

8-926-388-32-12 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



14 

 

49 Показательн

ые 

выступления 

спортивной 

секции 

"Чой-кванг-

до" 

спорт Мастер-

класс 

Демонстрация приемов и навыков 

самообороны 

22.02.2024 18.00-

20.00 

ДЦ "Гармония"  

Мартыновский 

пер.,д.8 

5+ Ассоциация по 

содействию 

раскрытия 

потенциала 

личности 

"Гармония"  

Горбушин В.В.                

8-495-912-02-45 

15 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

50 Клубные 
соревнования 

по 

общефизиче

ской 

подготовке 

(ОФП) 
посвященные 

к Дню 

Защитника 

Отечества 

спорт Спортивн

ые 

соревнова

ния 

Клубные соревнования среди 

спортсменов клуба Тигрёнок по 

общефизической подготовке 

(подтягивания на перекладине, 

отжимания от пола, упражнения на 

пресс, приседания) 

22.02.2024 16:00-

19:00 

"Тигрёнок"                     

Малые 

Каменщики 14 

8+ СК "Тигренок"                  

Латкин А.И. 

89163222189 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

51 Выставка 

детского 

художествен

ного 

творчества, 

посвященног

о Дню 

Защитника 

Отечества 

Досуг Выставка Выставка работ, посвященная дню 

Защитника отечества 

23.02.2024 12.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

3-50 

лет 

АНО "Калитники"                   

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

52 Спортивная 

программа 

"23 февраля" 

Досуг Праздник Соревнование между мальчиками 

и их папами 

23.02.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

4+ АНО "Калитники"             

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

53 Турнир по 

киберспорту 

ко Дню 

защитника 

Отечества 

Спорт Спортивн

ые 

соревнова

ния 

Турнир по киберспорту UFC1 23.02.2024 14.00 Краснохомская 

ул., д.11 

10+ АНО "Центр 

развития 

киберспорта и 

интерактивных 

игр" 

Родионов А.Ф.                         

8-977-751-64-41 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



15 

 

54 День 

защитника 

Отечества. 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-классы по плетению 

маскировочных сетей, походных 

свечей, полевых душей для 

участников 

23.02.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 7 

7+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, 

представитель 

военкомата, 

представитель 

управы 

55 Соревновани

я по 

смешанным 

единоборств

ам, 

посвящённы

е Дню 

Защитника 

Отечества 

спорт Спортивн

ые 

соревнова

ния 

Соревнования по восточному 

боевому единоборству, 

дисциплина Сётокан,                                          

Самбо, дзюдо, смешанные 

единоборства 

24.02.2024 10:00-

16:00 

"Тигрёнок"                     

Малые 

Каменщики 14 

6+ СК "Тигренок"                  

Латкин А.И. 

89163222189 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

56 Мастер-

класс"Школ

а первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых 

25.02.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

57 Проведение 

спортивного 

праздника, 

«Мама, папа 

я-спортивная 

Досуг Праздник Конкурсы, анимация, эстафеты 25.02.2024 13-00 "Стимул" 

Серебрянически

й пер., д.9 

0+ АНО "Стимул"                 

Лысенкова Е.В.                  

8-926-520-21-25 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



16 

 

семья» 

Посвященны

й 23 

Февраля 

58 Мастер-

класс для 

родителей 

"Ресурсное  
родительство" 

Досуг Мастер-

класс 

Работа с психологом, педагогом с 

эмоционально-волевым 

состоянием населения (родителей) 

. Освещение и работа с родителями 

по основным кризисными 

периодам детей. 

25.02.2024 10.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.5 

7+ АНО "Шаг за 

шагом" 

Ковалева О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

59 Мастер-

класс 

"Внуковеде-

ние" 

Досуг Мастер-

класс 

«Внуковедение». Первая помощи 

детям при различных детских 

травмах Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при  отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при  приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

26.02.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

60 Спектакль 

"Маяковски

й. Война и 

мир" 

Досуг Спектакль По поэме В.В. Маяковского 

"Война и мир" 

26.02.2024 19.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

18+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"  

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

61 Психологиче

ский 

тренинг " Я 

концепция" 

Досуг Мастер-

класс 

Психологический тренинг " Я 

концепция" 

27.02.2024 17.00-

19.00 

Марксистский 

пер., д.3 

10+ АНО "Оберег"  

Молокоедова А.И.    

8-985-241-18-49 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



17 

 

62 Открытие 

детской 

юношеской 

академии 

единоборств 

"ФАЙТЭР" 

спорт турнир Открытый ринг по боксу 01.03.2024 10:00 Рабочая улица, 

д. 29 

12-14 

лет, 

14-16 

лет 

АНО Детский 

центр единоборств                  

Махно А.А.                             

8-926 333-95-66 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, 

представитель 

управы 

63 Всемирный 

день 

гражданской 

обороны. 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-классы по оказанию 

первой помощи и поведению в 

различных чрезвычайных 

ситуациях совместно с МЧС 

01.03.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 8 

12+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, пр-

ль военкомата, 

представитель 

управы 

64 Мастер-

класс"Школ

а первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

03.03.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



18 

 

65 Мастер-

класс 

"Внуковеден

ие" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

04.03.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

66 "Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

игровой квест по первой помощи 05.03.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

8+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

67 Международ

ный 

женский 

день 

Досуг Праздник Концертная программа 05.03.2024 18.00 Марксистская 

ул., д.5 

0+ Таганский детский 

фонд                     

Сальникова Н.А.         

8-926-388-32-12 

100  

занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

68 Выставка 

детских 

художествен

ных работ 

"Поздравляе

м маму" 

Досуг Выставка Экспозиция детских 

художественных работ изостудии 

"Радуга" посвященная 

Международному женскому дню 

06.03.2024 18.00 ДЦ "Гармония"  

Мартыновский 

пер.,д.8 

5+ Ассоциация по 

содействию 

раскрытия 

потенциала 

личности " 

Гармония"          " 

Гармония"                   

Гвоздева Е.Ю.                

8-495-912-02-45 

12 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



19 

 

69 Праздничны

й концерт 

для мам 

Досуг Праздник Выступления детских коллективов 

Центра 

06.03.2024 18.00-

19.30 

ДЦ "Гармония"  

Мартыновский 

пер.,д.8 

4+ Ассоциация по 

содействию 

раскрытия 

потенциала 

личности 

«Гармония»                  

Макарова И.С.                  

8-495-912-02-45 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

70 Открытый 

урок по 

биомеханиче

ским 

тренажерам, 

посвященны

й 8 марта 

спорт Мастер-

класс 

Открытый урок по 

биомеханическим тренажерам 

06.03.2024 18-00 "Стимул" 

Серебрянически

й пер., д.9 

14+ АНО "Стимул"                 

Лысенкова Е.В.                  

8-926-520-21-25 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

71 Творческий 

вечер, 
посвященный 

Международ

ному 

Женскому 

Дню 

Досуг Праздник Дети и взрослые попробуют свои 

навыки в рисовании. В перерыве 

будут музыкальные номера. Призы 

всем женщинам и девочкам. 

07.03.2024 17:00-

19:00 

СК "В 

Серебрянниках" 

Серебрянически

й пер., д.9 

3+ АНО "В 

Серебряниках" 

Строева Е.В., 

Шатырев С.А. 

84959162591 

35 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

72 Семейный 

праздник  

«Поздравляе

м наших 

мам» 

Досуг Праздник концертная программа 07.03.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

3+ АНО "Калитники"                   

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

60 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

73 Турнир по 

киберспорту 

"Только для 

девушек", 
посвященный 

Медународно

му женскому 

дню 

Спорт Спортивн

ые 

соревнова

ния 

Турнир по киберспорту MK1 08.03.2024 14.00 Краснохомская 

ул., д.11 

10+ АНО "Центр 

развития 

киберспорта и 

интерактивных 

игр" 

Родионов А.Ф.                         

8-977-751-64-41 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

74 Досуговое 

мероприятие 

"Масленица" 

Досуг Дворовый 

праздник 

Лакомимся блинами играем в 

традиционные масленичные 

народные игры 

13.03.2024 12.00 Ул. 1-я 

Дубровская, д.3 

(детская 

площадка) 

0+ АНО "Шаг за 

шагом"   Ковалева 

О.И.                      

8-916-416-13-65 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



20 

 

75 Мастер-

класс по 

нетравматич

ным и 
контролируем

ым падениям, 

приуроченны

й кМасленице 

Спорт Фестиваль Обучение простейшим навыкам 

страховок и правильной 

группировки тела при падениях на 

земплю от опытного тренера по 

Айкидо 

14.03.2024 19.00-

21.00 

СК "В 

Серебрянниках" 

Серебрянически

й пер., д.9 

4+ АНО "В 

Серебряниках" 

Строева Е.В. 

84959162591 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

76 Досуговое 

мероприятие 

"Масленица" 

Досуг 
 

игровая программа для детей 14.03.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

3-50 

лет 

АНО "Калитники"                

Князькова Е.Н.                   

8-903-718-60-63 

60 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

77 Досуговое 

мероприятие  

"Широкая 

Масленица" 

Досуг Дворовый 

праздник 

Лакомимся блинами и горячим 

чаем , играем в традиционные 

масленичные народные игры 

15.03.2024 17.00 Стройковская 

ул., д.2 

0+ НКО Таганского 

района 

150 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, 

представитель 

управы 

78 Проведение 

спортивного 

праздника, 

«Мама, папа 

я -спортивная 

семья» 
Посвященный 
Масленице 

Досуг Праздник Конкурсы, анимация, эстафеты 16.03.2024 13-00 "Стимул" 

Серебрянически

й пер., д.9 

0+ АНО "Стимул"                 

Лысенкова Е.В.                  

8-926-520-21-25 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



21 

 

79 Мастер-

класс 

"Внуковеде-

ние" 

Досуг Мастер-

класс 

«Внуковедение». Первая помощи 

детям при различных детских 

травмах. Первая помощь детям при 

попадании инородного тела 

/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при  отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при  приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

18.03.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

80 День 

воссоединен

ия Крыма с 

Россией. 

Досуг Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

Организация телемоста между 

школьниками Таганского района и 

школьниками из Севастополя 

18.03.2024 12.00 Николоямский 

пер., д.4/6, стр. 9 

7+ Союз 

добровольцев 

России                   

Бондаренко С.М.              

8-910-000-67-30 

40 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, пр-

ль военкомата, 

представитель 

управы 

81 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 19.03.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

8+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

82 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 21.03.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

5+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



22 

 

83 Родительски

й клуб. 

Мастер-

класс для 

родителей 

«Особенности 

детей 

дошкольног

о возраста» 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс  направлен на 

ознакомление родтителей с  

особенностями детей дошкольного 

возраста 

21.03.2024 18.00 Центр 

"Калитники"  

Малая 

Калитниковская, 

д.3 

25-45 

лет 

АНО "Калитники"       

Попова А.А.                           

8-903-718-60-63 

10-60 

чел 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

84 Мастер-

класс по 

аэробике 

спорт Мастер-

класс 

Мастер-класс по аэробике 22.03.2024 19-00 "Стимул" 

Серебрянически

й пер., д.9 

14+ АНО "Стимул"                 

Лысенкова Е.В.                  

8-926-520-21-25 

30 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

85 Мастер-

класс 

"Внуковеде-

ние" 

Досуг Мастер-

класс 

«Внуковедение». Первая помощи 

детям при различных детских 

травмах. Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; Первая 

помощь детям при  отравлениях 

химическими средствами; Первая 

помощь детям при  приступах 

удушья; Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при ожогах 

(термических и химических); 

Первая помощь детям при 

переохлаждениях; Первая помощь 

детям при ударах электрическим 

током. 

25.03.2024 11:00-

15:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

50+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

86 Открытие 

детской 

юношеской 

академии 

единоборств 

"ФАЙТЭР" 

спорт турнир Открытый день борьбы по самбо 25.03.2024 10:00 Рабочая улица, 

д. 29 

12-14 

лет, 

14-16 

лет 

АНО  Детский 

центр единоборств                  

Махно А.А.                             

8-926 333-95-66 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа, 

представитель 

управы 



23 

 

87 Мастер-

класс"Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 26.03.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

8+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

88 Мастер-

класс "Я 

умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

Досуг Мастер-

класс 

Игровой квест по первой помощи 28.03.2024 15:00-

17:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

5+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

89 Мастер-

класс 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

Досуг Мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного тела 

/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; ожогах 

(термических и химических); 

переохлаждениях; обморожениях; 

ударах электрическим током; 

укусах зверей, змей и насекомых. 

31.03.2024 10:00-

14:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

16+ АНО  "Мария 

Мама" 

Протопопова Е.А. 

89167833781 

25 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

90 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

25.02.2024 13.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 



24 

 

91 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

25.02.2024 15.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

92 Спектакль 

"Битва за 

Москву" 

Досуг Спектакль Патриотический спектакль по 

поэтическому тексту Хайнера 

Мюллера основанного на повести 

А. Бека "Волоколамское шоссе" 

25.03.2024 19.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                               

Ул. 

Библиотечная, д. 

23 

16+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

93 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

31.03.2024 13.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, 

д. 23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

94 Спектакль 

"Скоморошь

и забавы" 

Досуг Спектакль Скоморошьи рассказы русских 

народных сказок (Колобок, 

Теремок. Репка. Курочка ряба) 

31.03.2024 15.00 ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ" ул. 

Библиотечная, д. 

23 

3+ ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ"                 

Краснов Л.Ю. 

8-929-919-22-33 

50 занимающиеся  

в НКО, жители 

района, округа 

 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       

 


